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Vadászati örökségért érdemkereszttel
ismerték el a Gödöllői Királyi Kastély igazgatóját

Szűk egy héttel az államalapítás ünnepét követően a vadászati
kul túra terén kifejtett erőfeszítéseiért és a vadászati érdek kép -
viselet munkájának támogatásáért a kitüntetés alapítói (az Ag -
rárminisztérium, az Országos Magyar Vadászkamara, az Or szá -
gos Magyar Vadászati Védegylet és a Nimród Vadászújság ki -
tün tetését) a Magyar Természeti-Vadászati Örökségért Érdem -
kereszttel ismerték el dr. Ujváry Tamás munkáját. A díjat a Ko -
márom-Esztergom vármegyében, a Tatabánya mellett található
Csákányospusztán lezajlott Országos Vadásznapon adták át au -
gusztus utolsó szombatján.

A díjjal kapcsolatosan a Gödöllői Királyi Kastélyt működtető
gazdasági társaság ügyvezető igazgatója (képen jobbra) érdeklő -
désünkre az alábbiakat tartotta fontosnak kiemelni:

- Ami a másik díjat illeti, fontos megemlíteni, hogy nem vagyok
vadász, de úgy hozta az élet, hogy megismertem – ismerkedem
vele most is – és megszerettem a vadászati kultúrát, annak írott és
tárgyi emlékeit. Olyan évezredes egymásra épülő hagyomány-
rendszer alkotja, amit ha valaki kicsit is megismer, tapasztalataim
alapján a vadászattal kapcsolatos esetleges ellenérzései enyhül-
nek, vagy akár meg is szűnnek. A magyar vadászati kulturális
örökség a világon az egyik legszínesebb, példaértékű a múltban
és a jelenben is. Szerencsés vagyok, hogy laikusként részese lehet -
tem, lehetek megőrzésének, bemutatásának akár Gödöllőn, akár
a hatvani Széchenyi Zsigmond Vadászati Múzeumban, akár a
Vadászati Világkiállítás előkészületei és megvalósítása során. A
díj megtisztelő, de egyben furcsa érzés is, hiszen az Arany Érdem -
keresztet a természeti- és vadászati örökségért számomra pél -
daként szolgáló emberek kapták meg korábban, a díjátadón részt
vett többi kitüntetett is jelentős életpályával rendelkezett, akikre
én felnézek.

Több mint 800 dolgozójától 
tervez megválni a Lear helyi gyáregysége

A 24.hu értesülése szerint Lear Corporation Hungary Kft. szep -
tember 6-án, munkásgyűlés keretében bejelentette, hogy a gödöl-
lői, Haraszti úti gyáregységét bezárja. Az amerikai gyökerű Lear
beszállítócég 1992 óta van jelen a magyar járműiparban, és egye-
bek közt elektromos kábelelosztó egységek (kábelkorbács) gyár-
tásával foglalkozik.

A hírportál megkereste Kozma Zsoltot, a Lear Munkavállalók
Szakszervezetének elnökét, aki elmondta: szeptember 6-án a cég

egy több mint 800 fős csoportos létszámleépítést jelentett be, ami
gyakorlatilag a gödöllői kábelkorbácsgyár becsukását jelenti. A
gyárbezárás oka, a társaság valószínűleg úgy ítélte meg, hogy Ma -
gyarországon már túl magas munkaerő-költséggel jár a termelés. 

Az intézkedés nagy valószínűséggel előbb-utóbb kihat majd a
gödöllői költségvetés bevételi oldalára, miután a Lear az egyik leg -
jelentősebb iparűzésiadó-befizetője (volt) a városi büdzsének.

Idén Paulovicsné Domokos Erika 
és Kruták Zsófia vihették haza a Gödöllő Vállalkozója díjat

A gödöllői képviselőtestület tagjai az első félév utolsó, június 15-
ére összehívott ülés zárt szakaszában jóváhagyták, hogy idén kik
vehetik át a helyi önkormányzat által – Varga Árpád kezde mé -
nyezésére – 21 esztendeje alapított Gödöllő Vállalkozója díjat. A
kitüntetésre leginkább méltónak ítélt személyeket hat jelölt közül
választották ki. Az elismerésben részesülő vállalkozók díszokle-
velet, a pelikános kutat ábrázoló bronzplakettet, illetve a város
címerével ékesített asztali zászlót kapnak, pénzjutalom azonban
nem jár nekik.

A városatyák nem módosították a döntés-előkészítő gazdasági
bizottság javaslatát, ezáltal 2023-ban Paulovicsné Domokos
Erika, az Erikajálda-étterem vezetője, illetőleg Kruták Zsófia, az
országosan is elhíresült Karácsonyház megálmodója és lelkes csa-
patának irányítója kapja meg az évente legfeljebb két személynek
odaítélhető elismerő címet.

A díjátadó ünnepséget szeptember 21-én a Királyi Váró épüle -
tében rendezték meg.

Októbertől szabadáras a személytaxizás a városban

Legutóbb tavaly júliustól emelkedtek a taxisok által alkalmazható
tarifák Gödöllőn. Az alapdíjat 1.000 forintban határozta meg a
helyi rendelet, a kilométerdíj 400 forint/km lett, míg a várakozási
díj 100 forint/perc mértékre rúgott.

Október 1-jétől a helyzet megváltozott városunkban. Történt
ugyanis, hogy a helyi taxisok közössége arra kérte a polgár mes tert,
tegyen meg mindent, hogy megszűnjön a – kvázi – hatósági áras
rendszer Gödöllőn. Indokként a jelenlegi inflációs környezetet és a
megemelkedett rezsiárakat sorakoztatták fel, mondván: az elkerül-
hetetlen és szükségszerű tarifaemelésre ha tó sági árszabás esetén
nem lehet kellően gyorsan és hatékonyan reagálni.

Értesülésünk szerint a gödöllői tarifák nagy valószínűséggel
igazodnak majd a fővárosban jelenleg alkalmazott díjtételek-
hez. Ha ez valóban így lesz, az alapdíj 1.100 forintra, a kilo -
méterdíj 440 forintra, a várakozási díj pedig percenként 110 fo -
rintra emelkedik városunkban.

Az új rendelet kitér arra is, hogy személyszállítási taxi-szol -
gáltatás kizárólag a gépjármű gyártási éve alapján a gyártástól
számított legfeljebb 10. évben történt műszaki vizsgán engedélye-
zett időpontig végezhető településünkön.   GH-összeállítás

Arról beszélnek városszerte, hogy…
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Surányi Balázsról, a Hungarian Racing Engineering Team
motorversenyzőjéről már közel kilenc esztendővel ezelőtt sej -
teni lehetett, hogy nagy jövő állhat előtte. A most 17 és fél éves
gödöllői srác öt évvel ezelőtt megszerezte első bajnoki címét,
majd egyre több tudást magába szívva és temérdek tapasztalatot
gyűjtve, idén pazar szezont zárt.

Balázs felkészítését Kuncz Richárd motoros edző, Máriás
Bence Dániel személyi edző és édesapja, Surányi Zoltán végzik.
A közös munka eredményeként a Balu becenévre hallgató tehet -
ség tavalyi eredményességét, a Supermoto magyar bajnoki címet
a Gödöllői Sport Közalapítvány is elismerte, hiszen májusban
átvehette a nem olimpiai sportágak egyéni utánpótlás kategóriája
második helyezettjének járó díjat.

Hogy jövőre milyen elismerést kap a várostól, egyelőre nem
tudni. Annyi azonban biztos, hogy Balázs 2023-ban dupla
Supermoto juniorbajnoki címet szerzett, miután az osztrák és a
cseh versenysorozatokon sem talált legyőzőre. Emellett a gödöl-
lői tinédzser idén többször is belekóstolt a Supermoto GP vilá -
gába, ahol sok hasznos tapasztalattal lett gazdagabb.

Balázst arra kértük, értékelje az idei évadot, és mondjon néhány
szót arról, hogy milyen tervei vannak a következő esztendőre,
illetve mi az a legfőbb cél, amit pályafutása során mindenképpen
szeretne elérni. Íme, a 198-as rajtszámmal száguldó gödöllői srác
válasza:

- Az idei szezon célja elsősorban a dobogós hely elérése volt, a
cseh- és az osztrák bajnokságban egyaránt. Az első versenyhét -
végén ezt messze túlszárnyaltuk, hiszen nagy fölénnyel győze-
delmeskedtem és ez a cseh versenysorozatban ki is tartott egé-
szen a szezon végéig, ami azt jelenti, hogy mind a 12 futamból
megnyertem. Az osztrák sorozatban néhány helyszínen kellett

küzdenem a győzelemért, viszont a 10 versenyből 6 esetben első-
ként intettek le a kockás zászlóval.

- Az előzetes várakozáshoz képest mennyire volt meglepetés ez
a kiváló szereplés?

- Őszintén megvallom, nem csak a támogatóimat, hanem ma -
gamat is megleptem, mivel tavalyhoz képest mérföldekkel job-
bak lettünk, úgy, hogy ugyanazok a pilóták indultak ezekben a
kategóriákban. Hozzá kell azonban tenni, hogy a HMA Academy
tagjaként, a KTM Centrum, a Healtech, a CN91, a Max Axis,
magánszemélyek közül pedig Maróthi Krisztián és Csík Gábor
segítségével nagyszerű technikával versenyezhettem, amit innen
is szeretnék megköszönni nekik.

- Ebben az évben is belekóstolhattál a világbajnokság
légkörébe is, ami alig 18 évesen nem mindennapi kihívás.

- Igen, indultam a világbajnokságon, idén is a legfiatalabbként.
Tavalyhoz képest jelentősen jobbak lettünk, hiszen a 18. pozíciót
sikerült megkaparintani a 45 fős mezőnyben. Ha pedig a 25 év
alattiak rookie kategóriáját nézzük, a 6. helyen végeztem.

- Célok, tervek? Akár a következő idényre, akár hosszabb
távon.

- Az elmúlt két szezonomra, ha visszatekintek, nincs olyan
pont, ahova visszamennék, hogy kijavítsam. Teljes mértékben
elégedett vagyok, és bízom benne, hogy a lendületem továbbra is
megmarad. Folytatjuk a munkát édesapámmal, Surányi Zoltán -
nal, a családommal, edzőimmel, Máriás Bencével és Kuncz
Richárd dal, illetve szponzoraimmal. Nagyon hálás is vagyok
nekik, hogy velem vannak jóban és rosszban is.

A jövő évre a terv az anyagiaktól függ. Szeretnénk egy teljes
szezont teljesíteni az Supermoto 1 GP világbajnokságon, és emel-
lett versenyezni a cseh, az osztrák, vagy a német bajnokságban, a
legmagasabb kategóriában, a felnőttek között. A végső cél szá -
momra az, mint minden gyerek álma, hogy világbajnok legyek.
De én azzal is elégedett lennék, ha egy fix top ötös pilóta lennék
a világbajnoki mezőnyben. -fedor 

Surányi Balázs jó úton halad álma, a világbajnoki cím felé
Az alig 18 éves versenyző ebben az évben megnyerte 

a cseh és az osztrák Supermoto juniorbajnokságot, és indult a világbajnokságon is
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csaknem 376,5 millió forintos általános
tartalék megközelítőleg 210,7 millió forint-
ra csökkent, miután – mások mellett –
kétszer 20 millió forintot biztosítottak a
Gémesi György elmondása szerint 4 mil -
lió forintos bevételt termelt Belvárosi Na -
pokra, 50 millió forintot a közterület-fel-
ügyelet bér- és megbízási díj kiadásaira,
illetőleg 15 millió forintot a Tormay Károly
Egészségügyi Központ fűtési költségeinek
fedezetére.

150 millió forintos osztalékot 
vesz ki a város a Távhő Kft-ből

Eddig nem igazán alkalmazott módját vá -
lasz totta a városvezetés, hogy hozzájárul-
jon a helyi fejlesztések finanszírozásához.
Mivel az önkormányzati alapítású és tulaj -
donú Gödöllői Távhő Kft. gazdálkodása
lehetővé teszi, a település irányító grémi-
um tagjai úgy döntöttek, hogy oszta -
lék(előleg)ként 150 millió forint kifizetését
engedélyezik a városi költségvetés forrás-
oldalának bővítése érdekében.

A döntés kapcsán Kolozs Csaba (Szö -
vet ség Gödöllőért) megemlítette, hogy
dicséret illeti a Távhő Kft. vezetését, amely
gazdálkodásával megteremtette az oszta -
lék fizetés lehetőségét. Javasolta, hogy a
képviselőtestület ezt vegye majd figyelem-
be, ha az ügyvezető igazgatói jutalmazás-
ról határoz. 

-géhá

Szeptember 21-i ülésükön a gödöllői
képviselőtestület tagjai – mások mellett – a
város februárban elfogadott, azóta több -
ször módosított költségvetése első félévi,
június 30-ig történt megvalósulásának
adataival is szembesülhettek. A város -
atyák 9 igen szavazattal és 6 tartózko dás -
sal nyugtázták a határozati javaslatot. 

A teljesség igénye nélkül nézzük, hogy
az előirányzott legfontosabb bevételi és ki -
a dási tételeket időarányosan milyen
arány ban sikerült teljesíteni.

Bevételek
• Közhatalmi bevételek (adók) 52,67%
• Kamat- és más, nyereségjellegű bevé-

telek 171,1%
• Működési költségvetési bevételek

52,85%
• Felhalmozási költségvetési bevételek

(fejlesztés, felújítás) 64,68%
• Költségvetési bevételek mindösszesen

58,3%

Kiadások
• Kötelező feladatok 42,33%
• Önként vállalt feladatok 44,03%
• Működési feladatok 40,33%
• Felhalmozási feladatok 14,09%
• Városi kiadások mindösszesen 36,08%
Adalékként szolgálhat, hogy az önkor -

mányzatnak két hitelfelvételi kérelme van
függőben (egyetemi bölcsődefejlesztés és
energiahatékonysági fejlesztés), aminek
kormányzati jóváhagyása (még) nem tör -
tént meg.

A felhalmozási kiadásokkal összefüg -
gés ben érdemes megemlíteni, hogy az
évek óta épülőfélben lévő városházára az
idei esztendő első félévében az alábbi
össze geket (26.780.743 forint) költötték el:

• 17.477.819 forint irodabútor-beszerzés
• 6.562.357 forint vendéglátó-egység

kivitelezési munkálatai
• 1.771.836 forint NAV ÁFA-fizetés
• 508.000 forint harangjáték
• 460.731 forint mobil kerítés

Csaknem 166 millió forinttal csökkent 
a gödöllői büdzsé általános tartaléka

A féléves beszámoló számadatainak isme-
retében módosítani kellett a település feb-
ruárban jóváhagyott költségvetését. A

Kifizették az épülő városháza harangjátékának komponálóit,
40 milliós közpénz-forrás táplálta a Belvárosi Napok programjait
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Legyen naprakész:
godolloihirek.hu

Látszólag minden a normál kerékvágásban halad Gödöllő –
sokak által – „Rózsadombjának” nevezett blahai városrészén, azon-
ban a felszín alatt időről-időre fel-felbukkannak különös, ha úgy
tetszik, elgondolkodtató ügyek. Ilyen volt a közelmúltban a Gerle
utca mart aszfalttal történt burkolása kapcsán kialakult „mate -
matikai ellentmondás”, illetve a Perczel Mór utcai – napjainkra
körvonalazódott – közvilágítást helyettesítő (pótló) műszaki
megoldással összefüggésben felmerült pénzügyi/beszerzési
számadatok.

Régi igénye volt a Perczel Mór utcai lakosságnak, hogy a
városvezetés (legalább) átmeneti megoldást találjon a blahai
utcában uralkodó közvilágítási hiányosságok felszámolására,
ami hozzájárulhat a köz- és közlekedési biztonság javításához.

Az üggyel kapcsolatosan kapóra jött a lokálpatrióta klubos
többségű városvezetésnek, hogy a polgármesterhez hű csapat
egyik képviselője alelnöke az időközben egyesületté alakult
Blaháért Társaságnak. Az illetékesek összedugták a fejüket, és
olyan javaslattal életek, hogy napelemes LED-izzós lámpatestek
felszerelésével enyhíthető a szóban forgó utca közvilágítási
problémája. Az ötlet – vélhetően a 2024. június 9-én esedékes
önkormányzati választásnak is – termékeny talajra talált, hiszen a
képviselőtestület 2 millió forintos támogatást hagyott jóvá a

műszaki megoldás kivitelezésére. Az erről szóló szerződést 2021.
december 20. keltezéssel írták alá az önkormányzat és az egyesü-
let képviselői.

Várható volt, hogy az átláthatósági nyilatkozattal is kiegészített
kontraktust módosítani kell, hiszen a közpénz felhasználásának
időtartamát eredetileg a 2021-es esztendő utolsó hónapjában
határozták meg. 2022. március 29-én ez a határnap 2022. augusz-
tus 31-ére változott, majd december 31-ére tolódott, azzal a kikö -
téssel, hogy az elszámolásnak legkésőbb 2023. május 1-jéig meg
kell történnie. 

A műszaki megoldás tekintetében idén februárban az egyesü-
leti tagok és önkéntesek társadalmi munkájával lezárult ügy
kapcsán a hírportálunk birtokába jutott dokumentumok alapján
elmondható, hogy az idei esztendő áprilisában lezajlott elszámo-
lásban 1.362.037 forintos tételként 35 darab 270 Wattos napele -
mes utcai LED-lámpa szerepel, míg az egyéb, döntően anyag- és
a lámpatestek felszereléséhez beszerzett eszközköltségek (fúrós-
zár, hegesztő pálca) 497.332 forintot tettek ki (összesen: 1.859.369
forint). A fennmaradó 140.631 forintot az egyesület vezetése
április 11-én visszafizette az önkormányzat kasszájába.

Az ördög azonban – szokták mondani – a részletekben lakozik.
A félmilliós tétel egyes elemei is szolgálnak kérdőjelekkel, az igazi
dilemmát azonban az egyik gödöllői vállalkozástól beszerzett
lámpatestek fillérre pontosan 38.915,34 forintos egységára (net -
tó 30.642 forint) adja. Hogy miért? Cseppet sem elhanyagolható-
an azért, mert az internetes webáruházak kínálata  között kuta -
kod va, a szóban forgó összeg töredékéért hozzá lehet jutni a
kültéri világítóeszközökhöz. Nem beszélve arról, hogy közel
háromtucat megvásárlása esetén nagy valószínűséggel további
kedvezmény érvényesíthető.

A Blaháért Társaság illetékesei azonban – vélhetően a helyi gaz-
daság erősítését is szem előtt tartva – nettó értéken számolva
1.072.470 forintot költöttek a szóban forgó utca közvilágítását
átmenetileg kiváltó lámpatestekre. -efgé

Mennyibe került a blahai, közvilágítást helyettesítő műszaki megoldás?

Idén májusban arról írtunk, hogy a három tulajdonosból csak
egy, az önkormányzat áldoz támogatást a gödöllői köztemető
mű ködtetésére. A Dózsa György úti sírkertben zajló tevékenysé -
gekkel kapcsolatos szabályozás kérdése a képviselőtestület szep -
tember 21-i ülésén ismét napirendre került, miután a Pest Vár -
megyei Kormányhivatal vezetője törvényességi felhívással élt,
mondván: a fizetési kötelezettséget megállapító rendeleti előírá-
sok nem felelnek meg a jogszabályoknak.

A jogi aggályt főként az eredményezte, hogy az önkor mány -
zatnak a temető üzemeltetésével és fenntartásával összefüg gés -
ben a díj-megállapítási jogköre korlátozott. A törvényességi felhí-
vásban foglaltaknak eleget téve, a városvezetés módosította a
gödöllői köztemetőre vonatkozó díjtételek táblázatát, ami a ren -
delet kihirdetése napját követő napon lép hatályba. 

A táblázat egyik, a lakossági temetkezési terheket jócskán nö -
velő „érdekessége” a regisztrációs díj, ami az eddigi nettó 11 ezer
forintról nettó 33 ezer forintra emelkedik. A háromszoros
tarifaemelés indokaként Gémesi György, mint előterjesztő úgy
fogalmazott:

- Tekintettel arra, hogy a temető-fenntartási hozzájárulás díja a
temetkezési szolgáltatóktól nem szedhető be, a felsőbb jogsza-
bálynak történő megfelelés érdekében a temetésenként megfi ze -
tendő regisztrációs díj összegének megnövelésére kerül sor.

Miután valójában költségátcsoportosításról van szó, a temet -
tetői terhek összegszerűen nem változnak. -vn

Törvényességi felhívás hatására
változnak a köztemetőben 
fizetendő lakossági díjtételek
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ban a lehetséges 39 napból (25 nap alap -
sza badság és 14 nap pótszabadság) 31 na -
pot kíván szabadságként felhasználni.

A keretből januárban 2 napot, júliusban
8 napot, augusztusban 6 napot fogyasztott
el. Az év végig októberben, novemberben
és decemberben egyaránt 5-5-5 napra sza -
badságolná magát Gémesi György, aki
szó beli kiegészítése során elismerte: hibá-
zott, hogy nem tartotta be az előírt határ-
időket, és most ezt korrigálja. Egyidejűleg
bocsánatot kért, hogy többet dolgozik,
mint, amit a jogszabály megenged.

A jogszabály szerint a fennmaradó, eb -
ben az esztendőben a tervezet alapján úgy
tűnik, igénybe venni nem kívánt 8 napot

Augusztusi számunkban Hiába a törvényi
előírás, Gémesi György nem terjesztette sza -
badságának ütemezését a képviselőtestület elé
címmel arról írtunk, hogy az egyértelmű
jogi szabályozás ellenére városunk első
em bere nem készített előterjesztést sza -
bad ságolási tervéről február 28-ig, így azt a
települést irányító grémium tagjai nem
hagyhatták jóvá.

Nos, mint utóbb kiderült, a cikknek lett
hatása, hiszen a gödöllői városatyák szep -
tember 21-i tanácskozására készült egy
előterjesztés, ami tájékoztatást adott Gé -
me si György idei évre vonatkozó szabad -
ságolási tervéről. Ebből – többek között –
az derül ki, hogy Gödöllő főpolgára 2023-

január 31-ig hozzá kell adni a jövő évi
szabadsághoz, ám ezt legkésőbb március
31-ig ki kell adni, pénzben megváltani jog-
szabály ellenes.

Hogy mindezt megtudjuk, a szeptember
11-i héten lezajlott kormányhivatali ellen-
őrzés mellett, kellett egy cikk és a tör -
vényben meghatározott határidőhöz ké -
pest 205 nap…

S még valami! Mentegetőzése során Gé -
mesi György azt találta mondani: „én sem -
mi féle pénzt fel nem vettem ki nem vett szabad -
ság miatt”. Mostanság valóban nem. Ám,
2014 decemberében, egy költségvetési
rendeletmódosításba illesztve, igen…

-org

205 napos késéssel szabadságolási tervvel rukkolt elő Gémesi György

Ha már a gö -
döl lői hotelnél
tar tunk, érde mes
egy kicsit elmé-
lyülni az Er zsé -
bet királyné Szál -
lodát működtető
önkor mány zati
alapítású gazda-
sági társaság
pénz ügyi- és ki -
használtsági ada -
taiban.

• 2019 és 2022 között a cég a tervezett
23,4 millió forint összesített nyereség
helyett kevéssel több mint 54,6 millió
forintos pozitív egyenlegre tett szert.
Ráadásul, az idei esztendő első félévé -
ben 72,59 százalékban teljesült a 2023-as
évre prognosztizált nyereség (6,6 millió
forint).

• Ehhez képest nem fest túl jó képet,
hogy a gödöllői hotel tervezett kihasz nált -
sága (50,6%) alulmúlta a menedzsment
várakozását, és 48,3 százalékban realizáló -
dott június 30-ig. Ennek egyenes következ -
ménye, hogy a tervezett szállodai árbe vé -
tel (a szobák kiadási száma 5.420, a ven -
dégéjszakák száma 6.804 volt) 5.464.000
forinttal lett kevesebb a várnál (43,78%).

• Az egy szobára jutó vendégéjszakák
szá ma 2023 eső félévében 1,26 volt, ami

Vizslatva a város idei gazdálkodásának
első féléves számadatait, bizonyos szem -
pontból hiányérzete támad az embernek.
Lassan két éve már, hogy a gödöllői ön -
kormányzat kénytelen volt teljesíteni a
jogerősen elvesztett szálloda-perrel kap -
cso latos fizetési kötelezettségét, aminek
következtében egyelőre mintegy 260 mil -
lió forintos negatív egyenlege van a helyi
közkasszának.

Azért „egyelőre”, mert az ügyben jogerő-
sen elítélt Komlós Jánostól egy marasz ta lási
per során 489 millió forintos követelést szán -
dékoznak behajtani. Csakhogy a „pénz -
vissza szerzési” folyamat hatékonysága nem
illethető kellően pozitív jelzővel. Erre utal az
is, hogy a város első féléves gazdálkodásá-
ról szóló beszámolóban a bevételi oldalon
ilyen jogcímen nem talál ható tétel.

A képviselő tes tület szep tem ber 21-i ülé -
sének egyebek na pi ren di pontjai so rán
Kocsi Tamás (Szövetség Gö döl lőért) felve -
tet te, hogy hónapok óta nem volt hír a
szálloda-ügyről, majd rá kérdezett a jegy-
zőnél: mekkora összeget sikerült behajtani
Komlós Jánostól? A hivatalvezető helyett
Gémesi György válaszolt, aki – mások
mellett – kifejtette: lelassultak az igazság -
szol gáltatás folyamatai, ezért véleménye
szerint akár 2-3 évig is elhúzódhat a per,
aminek megnyerésére jó esélye van az ön -
kormányzatnak.

alulmúlja az elmúlt esztendőben elért 1,37
arányszámot.

• A gazdasági társaság első félévre ter -
ve zett bevétele 45,67 százalékban teljesült
(233.537.118 forint).

• Csökkenő tendenciát mutat a belföl-
di vendégek aránya. Az elmúlt évben ez a
mutató 23,4 százalék volt, az idei év első
félévében a vendégek 22 százaléka érke -
zett Magyarországról.

A szálloda vezetése szerint az áremel ke -
déssel nehezített piaci környezet stabilizá -
lód ni látszik a koronavírus-járvány és az
ener giaválság után. Abban lehet bízni, hogy
a kereslet mérséklődése nem folytatódik a
jövőben és az inflációs nyomásból adódó el -
kerülhetetlen áremelések sem lesznek elret-
tentő hatással a gödöllői hotel szolgáltatásait
igénybe vevők körében. -stv

Szálloda-per: továbbra is negatívban a városi közkassza egyenlege
A vártnál kisebb volt a kihasználtsága a belvárosi hotelnek 

az idei esztendő első félévében. Kevesebben jönnek Magyarországról
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Szeptember 21-i tanácskozásunkon a gödöllői képviselőtestület
tagjai jóváhagyták azt a szabályzatot, ami a Tormay Károly
Egészségügyi Központban térítési díj ellenében igénybe vehető
egészségügyi szolgáltatásokról szól.

Az október első napján hatályba lépett rendelkezésben – többek
között – szó van a TAJ-szám érvényességének ellenőrzéséről is,
ami nevezhető jogviszony-ellenőrzésnek is. Az online elvégzett
kontroll során alapvetően öt kategóriába sorolhatók az egészség-
ügyi szolgáltatásokat igénybe vevők. Lássuk!

Zöld jelzés: a TAJ érvényes, a jogviszony rendezett. A beteg
térítési díj megfizetése nélkül veheti igénybe a jogszabályban térí -
tési díjfizetéshez nem kötött egészségügyi szolgáltatást.

Piros jelzés: a TAJ érvényes, a jogviszony rendezetlen. A beteg
térítésmentesen ellátható, de rendezetlen jogviszonyáról tájékoz -
tatni kell. A jogviszony rendezése érdekében a kormány hiva -
talhoz kell fordulni.

Barna jelzés: a TAJ egyéb okból érvénytelen. Az ellátás csak
térítési díj megfizetése ellenében vehető igénybe. Sürgős, orvo -
silag indokolt esetben, ha a beteg rendelkezik Európai Egész ség -
biztosítási Kártyával, az irányadó európai uniós jogszabályok

lép nek életbe. A TAJ érvényességének
rendezését a kormány hivatalnál szükséges
kezdeményezni.

Kék jelzés: külföldön biztosított, a TAJ
átmenetileg ér vény telen. Az ellátás csak
térítési díj megfizetése ellenében vehető
igénybe. Sürgős, orvosilag indokolt esetben,
ha a beteg ren del kezik Európai Egészség -
biztosítási Kártyával, az irányadó európai
uniós jogszabályok lépnek életbe.

Sárga jelzés: a TAJ érvényes, de a beteg
korlátozott egészségügyi szolgáltatások
igénybevételére jogosult. A sürgősségi fogá-
szati ellátás kivételével nem jogosult fogásza-
ti ellátásra, külföldi gyógykezelésre, transz -
plantációs várólistára nem kerülhet fel, to -
vábbá az egészségügyi szolgáltatás a fennálló
krónikus betegségekre sem terjed ki.

Fontos adalék, hogy a járványügyi ellátá-
sok (kötelező védő oltás, szűrővizsgálat, kö -

telező orvosi vizsgálat, járványügyi elkülönítés, fertőző betegek
szállítása), azonnali ellátásra szoruló személy mentése, illetve
sürgős szükség esetén (elsősegélynyújtás) a biztosítási jogviszony
igazolása nélkül is kaphat térítés mentes egészségügyi ellátást a
rászoruló személy. -rr

Ízelítő az október 1-jétől alkalmazható térítési díjakból:
• Vérvételi díj és adminisztrációs költség 2.500 forint
• Teljes vérkép 1.000 forint
• Terheléses vércukor 1.200 forint
• Terhességi teszt 1.000 forint
• Röntgen egyirányú felvétel 5.000 forint
• Röntgen kétirányú-, illetve sorozat felvétel 4.000 forint/darab
• Hasi ultrahang-vizsgálat 10.000 forint
• Egyéb ultrahang-vizsgálat (kivétel szívultrahang) 8.000 forint
• Gyógytorna és gyógymasszázs 4.000 forint/alkalom
• 24 órás EKG-monitorozás (HOLTER) 10.000 forint
• Terheléses EKG 15.000 forint
• Menedzserszűrés (alapcsomag) 49.900 forint
• Menedzserszűrés (extra csomag) 84.900 forint

Októbertől változott az egészségügyi központ térítésidíj-szabályzata
A TAJ szám érvényességének ellenőrzése során alapvetően öt, 

különféle színnel megkülönböztetett kategóriába sorolhatók a betegek

Sürgősségi előterjesztés formájában tárgyalta a gödöllői
képviselőtestület szeptember 21-én a védőnői feladatellátás állami
átvételével kapcsolatos részleteket. Amint az köztudott, július 1-
jétől – együttműködésben a települési önkormány zatokkal – az
állam feladatkörébe került a védőnői ellátás biztosítása.

Ezzel kapcsolatosan a gödöllői városvezetésnek is akadt
tennivalója. Részben a védőnők által használt Szabadság tér 3.
számú épületben lévő ingatlanrészek (összesen 87,4 négyzet -

Megállapodtak az „államosított” védőnői feladatellátás részleteiről
méter) és eszközök, ingóságok térítésmentes használatba adása,
részben pedig a költségfelosztási megállapodás elfogadása.

A háromszereplős (gödöllői önkormányzat, Tormay Károly
Egész ségügyi Központ, mint átadók, illetve Észak-Pesti Cent -
rumkórház-Honvédkórház, mint átvevő) szerződéskötés egyik
fontos eleme, hogy az átvevő védőnői körzetenként havi 30.000
forintos átalánydíjat fizet a gödöllői egészségügyi központnak. 

-G
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ricus, a BVSC-Zugló, az újonc Kispest SE, az Extraligából kiesett
MTK Budapest, az újonc Szegedi RSE, a TFSE, az UTE U21, a Va -
sas SC és a Vehír-Veszprémi SC társulatai lesznek.

Ami a hazai mérkőzések helyszínét illeti, kedvező változásról
beszélhetünk, hiszen közel négy esztendő (1.435 nap) Gödöllőn
kívüli „albérlet” (Tungsram-csarnok, Szamos utca, Monor) után,
ismét a helyi egyetem (MATE) sportcsarnokában láthatják ked -
venceiket a helyi szurkolók. Legutóbb ilyen élményt 2019. no -
vember 2-án éltek át a sportág gödöllői szerelmesei (Gödöllői RC
– Palota VSN 2-3).

Sportlövészet: Mészáros Eszter 
világkupa-ezüstérmes vegyes csapatban!

Szeptember 14-e és 18-a között Rio de Janeiróban rendezték meg
a légfegyveres sportlövők aktuális világkupa-versenyét. A rangos
eseményen a MATE-Gödöllői EAC szakosztályát Mészáros
Eszter képviselte, aki fontos világranglista-pontokért szállt harc-
ba a légpuskások mezőnyében.

Szeptember 15-én a légpuskás vegyes csapatok (42 induló) 10
méteres viadalát bonyolították le, ahol Mészáros Eszter Pekler
Zalánnal (Komárom) alkotott egy párt. A magyar kettős a
selejtező során 630,4 kört ért el (Eszter 314,8 kör, Zalán 315,6 kör),
amivel az 1. helyen végzett. Ezzel a teljesítménnyel a magyar
páros kvalifikálta magát az aranymeccsre, ahol a német Anna
Janssen, Maximilian Ulbrich duó várt rájuk. A 16 pontig tartó
párviadalt a németek 16-12 arányban megnyerték, ezáltal a ma -
gyar formáció világkupa-ezüstérmet nyert!

Labdarúgás: hosszabbításban 
búcsúzott a Magyar Kupától a gödöllői tizenegy

Szeptember 16-án az NB III. Dél-nyugati csoportjában 4. helyen
álló FC Dunaföldvár várt Molnár Zoltán társulatára. A borongós
időben lezajlott, nem mindennapi taktikai csatával megspékelt
találkozón a vendégek a 105. percben szerzett góllal jutottak
tovább.

A gödöllői tizenegy ugyan nem volt képes a bravúrra, ám
szomorkodásra semmi ok, hiszen a csapat tagjai bebizonyították,
hogy NB III-as szinten is képesek futballozni. 

MOL Magyar Kupa főtábla, 
3. forduló (legjobb 32 közé jutás):
Gödöllői SK – FC Dunaföldvár 1-2 (1-1, 1-2)
Gólszerzők: Barabás Ádám, illetve Tóth Máté, Bartha László.  

GH-összeállítás

Atlétika: megvédte ezüstérmét 
a MATE-GEAC a csapatbajnokságon!

Ebben az esztendőben szeptember 9-én és 10-én rendezték meg a
kilenc évvel ezelőtt újjáélesztett atlétikai csapatbajnokság divízió
1-es (az ország 16 legjobb csapata), 2-es (17-32. csapatok) és 3-as
(33-48. csapatok) kategóriáinak döntőjét, aminek helyszíne az
MTK Lantos Mihály Sportközpontja volt. A versenysorozat ta -
valyi megreformálása miatt feljutási és kiesési harcokkal is le -
hetett számolni. A tavaly bravúros ezüstérmet szerzett MATE-
Gödöllői EAC esetében azonban inkább az volt a kérdés, hogy
nyer-e medáliát a döntően fiatalokból álló egyetemi formáció az
elitnek számító divízió 1-ben.

A szombati napon 23 számban hirdettek győztest. A gödöllői
különítmény tagjai 303,5 pontot (289,5 verseny- és 14 bónusz-
pont) halmoztak fel, amivel a 2. helyen álltak. A nap híre volt,
hogy a 17. születésnapját októberben ünneplő Kriszt Sarolta 400
mé teres gátfutásban 57,82 másodperces idővel új országos ifjú-
sági (U18) csúcsot állított fel, amivel klubtársa, Mátó Sára 58,50
másodperces, 2017 júliusában elért korosztályos rekordját adta át
a múltnak.

Vasárnap további 190,5 egységet termeltek a gödöllőiek (177,5
verseny- és 13 bónuszpont), így mindent egybevetve, 494 ponttal
– 28 ponttal elmaradva a Honvédtól, de 19 ponttal maguk mögött
tudva a bronzérmes Fradit – a 2. helyen végeztek, ami bruttó 5,5
millió forint összegű díjazást jelent a gödöllői egyetemi szak -
osztály számára. 

A rendkívül sikeres gödöllői szereplés nem jöhettek volna létre
a MATE-GEAC edzői kollektívájának hozzáértő munkája nélkül.
Íme, a szakmai stáb névsora: Karakasné Hasznos Jutka, Kör -
mendy Katalin, Máté Alpár, Gadanecz György, Lőrincz Milán,
Kovács Zoltán és Kovács Gábor Krisztián.

Röplabda: újra hazai pályán az NB I. Ligás női csapat
Október első szombatján kezdi meg a 2023/2024-es bajnoki
idényt a Gödöllői RC – elmúlt kiírásban 5. helyen végzett – női
röplabda-csapata a balatonfüredi fiókcsapat távolmaradása miatt
11 formációt tömörítő NB I. Ligában. Az új idényben három olyan
együttes van (Vasas, UTE, Békéscsabai RSE), amely utánpótlás-
társulatként nem juthat fel az Extraligába, és ki sem eshetnek az
NB I. Ligából. Nyolc alakulat azonban küzdhet az osztály vál -
tásért vagy éppen az ellen.

A mezőnyben a Szalay Attila vezetőedző és Wirnhardt Bence
másodedző szakmai irányításával dolgozó gödöllői formáció
vetélytársai a Békéscsabai Röplabda SE, a Budaörsi DSE-Eme -
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Az elmúlt időszakban városunk gyöngy-
szeme, a Grassalkovich-kastély több ran -
gos elismerésben is részesült. De, mit lát -
hatunk, ha a „csillogás” mögé pillantunk?
Erről kérdeztük Varga Kálmánt, akit az
elmúlt évtizedek gödöllői kastély-reha bi li -
tációjának egyik motorjaként ismernek
szak mai és egyéb berkekben.

- Milyen „szájízzel” olvassa a kastély
munkájának elismeréséről szóló híreket?

- A kastélybeliek számos alkalommal ta -
pasztalták, hogy munkájuknak, ponto sab -
ban egyes jelenségeknek kíméletlen kriti -
kusa tudok lenni. Összességében azonban
kétségtelen, hogy példaértékű az a kul -
turális pezsgés és értékelvű mentalitás,
amivel ezt az egyedülálló műemlék-együt-
test menedzselik és úgy vélem, minden
eddig kapott elismerésre százszorosan rá -
szolgáltak. S hogy ez így is marad, a jelen-
legi gárda a garancia. A „szájízem” tehát
nem keserű, hanem finom, mintha egy
Sisi-csokoládét majszolnék…

- Ha ez így van, miért gondolja úgy,
hogy mégis szóvá kell tennie néhány, Ön
szerint égető problémát?

- Amikor feléjük fogalmazok meg vala -
milyen kritikát, csak olyasmiért dohogok,
ami kizárólag rajtuk múlik, azaz, könnyen
javítható. Amire én most a sok szép ered-
mény mellett – tőlem talán elfogadható:
nem az ünneprontás szándékával – fel
kívánom hívni a figyelmet, meghaladja a

kastélyt működtető közhasznú szervezet
erejét. Ez pedig az épületegyüttes kritikus
állapotba jutott részeinek helyreállítása,
de minimum állagvédelme, ami már nem
halogatható. Elsősorban az északi szár -
nyak ra (vártemplom, Muzsikus-szárny,
Oran gerie) és a déli melléképületekre
(sörház, kocsiszín, udvarmesteri és egyéb
épületek) gondolok. Említhetnék persze
mást is, például, a kormányzói úszóme -
dencét, ami növényzettel eltakarva pusz -
tul a parkban. Vagy az, úgynevezett, Tö -
rök Ignác házat (képen), ami a megkezdett
felújítás ellenére befejezetlen torzó maradt.

- Biztosra veszem, hogy ezzel a prob -
lémával a kastély vezetése is tisztában
van…

- Én is… ám a nyers valóság az, hogy a
2011-es magyar uniós elnökség óta – ami-
nek idejére a lovardát és környezetét
rehabilitálták – az eddig mintegy 50 %-ban
helyreállított épületcsoport további részei -
nek felújítása érdekében – ahogy a mon -
dás tartja – egyetlen kapavágás sem tör -
tént. Aki arra jár, a még 2011-ben letakart,
mára lerongyolódott szövettel „ékes” fala-
kat látja, éles ellentétben a csillogó-villogó
központi szárnyakkal. Mint volt műemlé -
kest és a kastélyt jól ismerő törté nészt, nem
lepne meg, ha egy-egy leromlott épület -
szakasz egyszer csak összedőlne… ami
persze komoly botránnyal is járna. Mint
mondtam, mindez nem a kastélybeliek

hibája, hiszen az elmúlt közel negyven év
bizonyítja, hogy a nagy horderejű helyre-
állítások fedezetét mindig a központi költ -
ségvetés teremtette elő. Milliárdos nagy -
ságrendekről van ugyanis szó, amikhez – a
hiedelmekkel ellentétben – az, úgyneve -
zett, befektetői tőke legföljebb töredékek -
kel járulhat hozzá. Bár, azt sem akarom
elhallgatni, hogy tapasztalataim szerint
némi mozgástere a kastély stábjának is
mindig volt és van, és egy harcosabb kiál -
lással legalább kisebb eredmények elérhe-
tők lennének.

- Köztudott, hogy pár éve a kastély a
MATE Alapítványhoz került, vagyis:
mindaz, amit elmondott, már az új
„gazda” felelőssége.

- Ugyan sokan megkérdőjelezik ennek a
döntésnek a szakmaiságát, én viszont azt
mondom: új adottságként kell felfogni a
kialakult helyzetet és ezen keretek között
kell érdemben folytatni a kastély rehabili -
tá cióját. Annál is inkább, mert az egyetemi
fej lesztések és a kastély további hasznosí-
tása között számos közös pont kínálkozik,
ami érdekközösséget teremthet. Mi több,
az együttműködés olyan oktatási-kultu -
rális funkciókkal gazdagíthatja a feleket,
amik a kastély hasznosításában is újszerű
megoldásokat hozhatnak. Azt is tudom,
persze, hogy kidolgozni egy új funkcioná-
lis tervet időbe telik, csak kérdés, hogy a
pusztuló épületrészek kihúzzák-e addig.
Nem kerülhető el, hogy legalább a megó -
vá sukról gondoskodjunk. -tete

Magazinunk következő száma
várhatóan

november első hetében
jelenik meg.
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Milyen kép tárul a szemünk elé, ha a „csillogás” mögé pillantunk?
Varga Kálmán komolyan aggódik, hogy a gödöllői kastély 

pusztulófélben lévő épületrészei meddig bírják felújítás nélkül
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Próbavásárlás során bizonyosodott be,
hogy a Pilisi Parkerdő Zrt. nevével vissza -
élve akartak csalók tűzifát értékesíteni. A
tilosban járók lebuktatására a Nébih el -
lenőreivel közös akcióban került sor – ol -
vas ható a Pilisi Parkerdő Zrt. illetékese
által magazi nunk hoz eljuttatott közle mé -
nyében.

A budai agglomeráció településein lefü -
lelt csalók a közösségi médiában terjesztett
hirdetéseikben valótlanul azt állították,

hogy a Pilisi Parkerdőből származó fát ér -
tékesítenek a lakossági vevőknek. A Park -
erdő munkatársai és a Nemzeti Élelmi -
szerlánc-biztonsági Hivatal (Nébih) fa -
anyag-kereskedelmilánc felügyelet (EUTR)
ellenőrei próbavásárlással keresték meg a
hirdető árusokat. A kiszállítás alatt tartott
ellenőrzés során bebizonyosodott, hogy a
csalók nemhogy nem tudták igazolni a
Pilisi Parkerdőtől való származást, de a
faanyag legális eredetét bizonyító doku-

mentumokkal sem rendelkeztek. A Nébih
ellenőrei a faanyagot és a szállításhoz
hasz nált gépkocsit zár alá vették, az eljárás
folyamatban van, az elkövetők ellen a
Pilisi Parkerdő Zrt. feljelentést tett.

A gödöllői és valkói erdészetet is mű -
köd tető állami erdészeti társaság ismétel-
ten felhívja a figyelmet a tűzifa legális for-
rásból, számla ellenében történő vásárlá -
sának fontosságára. Az illegális faanyag-
forgalmazók számos esetben trükköznek a
kiszállított mennyiséggel is, és reklamáció
esetén gyakorlatilag utolérhetetlenek, így
közvetlenül kárt okoznak a megrende -
lőknek. Emellett fontos szempont, hogy az
illegálisan forgalomba kerülő tűzifa ki -
termelése az erdőket is károsítja, míg a
szabályoknak megfelelően értékesített fa -
anyag garantáltan fenntartható erdőgaz-
dálkodásból származik. 

A legális, a vásárlót és az erdőket egy-
aránt védő vásárlási folyamatot segítik a
Nébih EUTR hatóság Tűzifát okosan hon-
lapján (www.portal.nebih.gov.hu/eutr-
vasarloi) található információk.

Településünkön is felbukkanhatnak a rosszhiszemű, csaló tűzifa árusok


